ATA DA 3r REUNIÃO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

LETRAS: ESTUDOS LINGÜÍSTICOS.

Aos vinte e três dias do mês de novembro de dois mil, às 16:00 horas, na sala 4011, sala da

Coordenação, foi realizada a trigésima segunda reunião do Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Letras: Estudos Lingüísticos, presidida pelo Prof. Dr. Fábio Alves da Silva Júnior,

Coordenador do Programa. Estiveram presentes os seguintes membros do Colegiado: Profa. Dra. Ida

Lúcia Machado, Subcoordenadora do Programa, Prof. Dr. César Reis, Prof. Dr. Carlos Alberto

Gohn, Prof. Dr. Edson Nascimento Campos e a Profa. Dra. Adriana Silvina Pagano. I -

HOMOLOGAÇÃO: 1. Exame Selecão/2001: Foram homologados os resultados das Provas de

Língua Instrumental realizadas nos dias 16 e 17 de novembro do corrente, a saber: INGLÊS: 102

candidatos inscritos: 90 aprovados, 01 ausente e 11 reprovados; ESPANHOL: 22 candidatos

inscritos: 18 aprovados e 04 reprovados; FRANCÊS: 28 candidatos inscritos: 27 aprovados e 01

ausente; PORTUGUÊS: 02 candidatos inscritos: 02 aprovados; ALEMÃO: 01 candidato inscrito: 01

aprovado. DELIBERAÇÃO: 1. Alterações/Provas de Língua Instrumental: Foi sugerido que a

elaboração e a aplicação das provas de língua instrumental do próximo Exame de Seleção passe a ser

de responsabilidade total do Programa. Esta sugestão deverá ser assunto de pauta da reunião do

Colegiado marcada para o dia 12 de dezembro do corrente. Nada mais havendo a tratar, o

Coordenador agradeceu a presença de todos, encerrou a sessão e lavrou a ata que será assinada por

todos os membros presentes.
BeloHorizonte,23 denovembrode 2000.

Prof. FábioAlvesda Silva Júnior(Coordenador)-fl:'----;~"I(--_:--~------_,.;;-----
Profa.Ida LúciaMachado(Subcoordenadora)__ I--=..lc_d._O-,--_é=-=.!..N-=--..:::CÃ-=---' o.....=_/'1_-'0-~-=c---=2"""""'0\..=o"-f.o-=- __
Prof.CésarReis, _

::::~~os~~
Profa. Adriana Silvina ~ =.= -=

J - ••+-...--",~ ~.. _.- ._

I 1\ P P O VA~DO-~·--J
Co!egiado elo Post.ir, - F)\LE í LJFM(~ j

!
i
Reun:,)I)íj8. _...>/_._1/. .._1_ 010 I

----I

I ~~ I
-",--- ;j~~Piii:Tjj;bib,A~~e~.'

Coordenador do Programa
Je Pós-Graduação elTl l.atras:

Estudos LillÇ/i.iísticos FAlE/UFMG